*Spina Ara-
bica.*

b Arabicæ.) Suchaham itidem barbara appellatione nominant officinæ. Quum verò hodie incognita sit Arabicæ spina, pro ea albam usurpare oportet. Geminandum igitur hoc in loco eius pondus, & accipiende drachmæ decem.

Eupatorium.

c Eupatorij.) Ioannis nimirum Damasceni, filij Mesuæ. Quanquam si etiam Græcorum, quod iecoris roborandi, & tollendi obstructiones facultatem obtinet, usurpetur in alterius penuria, nihilo deterius Serapium futurum est. Mesuæ tamen Eupatorium ad tollendas obstructiones multo est efficacius, & bilem magis per inferna deturbat, præser- tim si Graciola vocata herba pro Eupatorio usurpetur, quæ Centaurij minoris species est. Verum autem Mesuæ Eupatorium, est Ageratum Diocoridis, vt in nostris de Stirp. historia commentarijs demonstrauimus.

SERAPIVM E GLYCYRRHIZA.

Eiusdem,

XLIII.

Tuisim antiquam iuuat, thoracem & pulmones expurgat, pleuritidiq; auxiliatur. Calefacit, incidit, tenuat, terget, expurgat, lenit, siccatur. Capit glycyrrhizæ, vncias duas. Adianti, vnciam vnam. Hyssopi, vnc. dimidiā. Horis 24. in aquæ lib. quatuor macerantur, dein coquuntur ad dimidiā. Expresso adiiciuntur mellis optimi, sacchari, ^apenidiorum, a vncia octo. Stilaticej rosarum liquoris, drach. sex. Percoquuntur in Serapij consistentiam.

ANNOTATIO.

a Penidiorum.) Penidia ex purissimo saccharo esse debent, ne colatur negotium facessant. Hoc est, saccharum in penidiorum consistentiam percoctum, & pistillo ligneo probè tritum immisceri debet.

SERA-

DE COMPOS. MED. LIB. II.
SERAPIVM EX HYSSOPO.

185

Eiusdem.

XLIII.

Ad asthma, tussim, aliaq; thôracis vitia efficax est, humoresq; excretu difficultes extenuat, & educit. Potenter obstructions liberat, & hypochôdriacum dolores lenit. Accipithyssopi, radicum apij, fœniculi, petroselini, glycyrrhizæ, añ drach. decem. Hordei repurgati, vinciam dimidiam. Seminum malvae, & cydoniorum, tragancanthæ, añ drach. tres. Adianti, drach. sex. Zizyphorum, myxorum, añ numero triginta. Vuarum passarum purgatarum, drachmas duodecim. Ficuum siccum, palmularum pinguium, añ numero decem. Coquuntur omnia in lib. octo aquæ, quoad quinq; supersint. Expressum cum ^a penidiorum alborum lib. duabus percoquatur in Serapium.

ANNOTATIO.

^a Penidiorum alborum.) Sic autem vocat, quæ ex saccharo albissimo & purissimo facta sunt: non ex crasso & pingui, vel rubro cum amylo, & sublito marmore butyro. Nam sic ^{Penidiorum} alba. facta penidia ægræ, ut dictum est, colantur, & impurum ingratumq; Serapium reddunt.

SERAPIVM E ^a PRASSIO.